de janeiro de 2012, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório Oficial de Notas e Registros Públicos - (Martins Moura) 
da Comarca Banabuiú - CE, datada de 18 de janeiro de 2012, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral, no valor 
de R$ 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 
9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 18 de maio

[...]

no período de 22 a 25 de maio do corrente ano, com o objetivo de participar do  I CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES 
EM POLÍTICAS PÚBLICAS EM CONCILIAÇÃO E MEDIAÇÃO,  que ocorrerá nos dias de 23 e 24  de maio do corrente ano, 
concedendo-lhes o pagamento de 03 e  ½  (três e meia) diárias, para cada,  no valor unitário de R$ 629,74 (seiscentos e vinte 
e nove  reais e setenta e quatro centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  
R$ 2.296,09 (dois mil, duzentos e noventa e seis reais e nove centavos) para cada, bem como passagem aérea no trecho 
FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para os magistrados indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 15 de maio de